
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 562 ■ podatelna@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor právní a Krajský živnostenský 
úřad 
Oddělení státního občanství a přestupků 

 

    

    

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Dne 16. října 2024 obdržel Krajský úřad Zlínského kraje (dále jen „krajský úřad“) Vaši žádost podanou ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou 
jste v bodě 5. požádala o poskytnutí informace, zda jsou pro výstavbu drobné stavby (do 40 m²) nebo menšího 
rodinného domu (do 80 m²) na novém pozemku, který sousedí se stávajícím rodinným domem, stanoveny 
požadavky na splnění minimální energetické náročnosti budovy. 

 

Na základě podkladů připravených odborem Krajský stavební úřad Vám sdělujeme následující: 

Požadavky na energetickou náročnost budovy podle ust. § 7 odst. 1 až 3 zákona č. 406/2000 Sb., 
o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, nemusí být splněny dle ust. § 7 odst. 5 písm. a) 
uvedeného zákona u budov s celkovou energeticky vztažnou plochou menší než 50 m2. Z toho tedy vyplývá, 
že v případě drobné stavby (do 40 m2) nemusí být požadavky na energetickou náročnost splněny, u rodinného 
domu s celkovou energeticky vztažnou plochou větší než 50 m2 splněny být musí. 

 


